

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 1129 - TUBO DE CONCRETO DE 20 CM - UN: uni							
Processo	26/2020	02/09/2021	1	DELDIR BOESING - ME	20,000	25,5777	511,55
Totais do Material.....:					20,000		511,55
MATERIAL: 6774 - Recauchutagem de Pneu 265/ 75R 16 Borrachudo frio - UN: Sv.							
Processo	28/2020	17/09/2021	32	GRANDO PNEUS LTDA - ME	4,000	420,5125	1.682,05
Totais do Material.....:					4,000		1.682,05
MATERIAL: 7809 - Conserto interno pneu 265/75R - 16 - UN: Sv.							
Processo	28/2020	17/09/2021	33	GRANDO PNEUS LTDA - ME	2,000	71,6783	143,36
Totais do Material.....:					2,000		143,36
MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un							
Processo	28/2021	01/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	02/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	2,000	90,0000	180,00
Processo	28/2021	03/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	09/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	09/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	15/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	15/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	20/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	21/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	21/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Processo	28/2021	23/09/2021	1	MINILIO DOS SANTOS SOUZA & CIA LTDA - EPP	1,000	90,0000	90,00
Totais do Material.....:					12,000		1.080,00
MATERIAL: 10399 - Banana prata - UN: Kg							
Processo	4/2021	02/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	16,000	5,2000	83,20
Processo	4/2021	02/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	26,000	5,2000	135,20
Processo	4/2021	02/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,2000	52,00
Processo	4/2021	02/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	4,000	5,2000	20,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10399 - Banana prata - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	16,000	5,2000	83,20
Processo	4/2021	09/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	4,000	5,2000	20,80
Processo	4/2021	09/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,2000	52,00
Processo	4/2021	09/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	26,000	5,2000	135,20
Processo	4/2021	16/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	16,000	5,2000	83,20
Processo	4/2021	16/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,2000	52,00
Processo	4/2021	16/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	26,000	5,2000	135,20
Processo	4/2021	30/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	16,000	5,2000	83,20
Processo	4/2021	30/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,2000	52,00
Processo	4/2021	30/09/2021	4	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	26,000	5,2000	135,20
Totais do Material.....:					216,000		1.123,20
MATERIAL: 10402 - Batata doce.. - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	82	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	2,7727	27,73
Processo	4/2021	09/09/2021	82	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	2,7727	22,18
Processo	4/2021	09/09/2021	82	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	2,7727	22,18
Totais do Material.....:					26,000		72,09
MATERIAL: 10403 - Batata inglesa (tipo monalisa) - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	3,4145	34,15
Processo	4/2021	09/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	25,000	3,4145	85,36
Processo	4/2021	09/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	15,000	3,4145	51,22
Processo	4/2021	16/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	15,000	3,4145	51,22
Processo	4/2021	16/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	25,000	3,4145	85,36
Processo	4/2021	16/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	3,4145	34,15
Processo	4/2021	30/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	3,4145	34,15
Processo	4/2021	30/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	25,000	3,4145	85,36
Processo	4/2021	30/09/2021	83	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	15,000	3,4145	51,22
Totais do Material.....:					150,000		512,19
MATERIAL: 10405 - Beterraba.. - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	85	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	16,000	4,2000	67,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10405 - Beterraba.. - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	85	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	4,2000	50,40
Processo	4/2021	16/09/2021	85	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	4,2000	33,60
Totais do Material.....:					36,000		151,20
MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	99	ENIO DELAZERI EIRELLI	16,000	23,0000	368,00
Processo	4/2021	16/09/2021	99	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	23,0000	460,00
Processo	4/2021	16/09/2021	99	ENIO DELAZERI EIRELLI	26,000	23,0000	598,00
Totais do Material.....:					62,000		1.426,00
MATERIAL: 10418 - Carne de frango (tipo sassami). - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	102	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	11,4520	206,14
Processo	4/2021	16/09/2021	102	ENIO DELAZERI EIRELLI	16,000	11,4520	183,23
Processo	4/2021	16/09/2021	102	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	11,4520	137,42
Totais do Material.....:					46,000		526,79
MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	101	ENIO DELAZERI EIRELLI	34,000	8,2900	281,86
Processo	4/2021	16/09/2021	101	ENIO DELAZERI EIRELLI	34,000	8,2900	281,86
Processo	4/2021	16/09/2021	101	ENIO DELAZERI EIRELLI	51,000	8,2900	422,79
Totais do Material.....:					119,000		986,51
MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	100	ENIO DELAZERI EIRELLI	26,000	19,7200	512,72
Processo	4/2021	16/09/2021	100	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	19,7200	394,40
Processo	4/2021	16/09/2021	100	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	19,7200	197,20
Totais do Material.....:					56,000		1.104,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10421 - Cebola - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	87	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	3,0380	24,30
Processo	4/2021	09/09/2021	87	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	3,0380	18,23
Processo	4/2021	09/09/2021	87	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	3,0380	18,23
Totais do Material.....:					20,000		60,76
MATERIAL: 10454 - Laranja. - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	4,000	4,0800	16,32
Processo	4/2021	09/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	14,000	4,0800	57,12
Processo	4/2021	09/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	4,0800	40,80
Processo	4/2021	09/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	4,0800	81,60
Processo	4/2021	30/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	4,0800	40,80
Processo	4/2021	30/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	14,000	4,0800	57,12
Processo	4/2021	30/09/2021	9	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	24,000	4,0800	97,92
Totais do Material.....:					96,000		391,68
MATERIAL: 10459 - MAÇÃ (Tipo Fuji ou Gala). - UN: Kg							
Processo	4/2021	02/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	5,1320	30,79
Processo	4/2021	02/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,1320	41,06
Processo	4/2021	02/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,1320	61,58
Processo	4/2021	02/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,1320	102,64
Processo	4/2021	09/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,1320	41,06
Processo	4/2021	09/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,1320	61,58
Processo	4/2021	09/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,1320	102,64
Processo	4/2021	16/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,1320	41,06
Processo	4/2021	16/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,1320	102,64
Processo	4/2021	16/09/2021	10	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,1320	61,58
Totais do Material.....:					126,000		646,63
MATERIAL: 10461 - Manga - UN: Kg							
Processo	4/2021	02/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	5,6000	100,80
Processo	4/2021	02/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	22,000	5,6000	123,20
Processo	4/2021	02/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,6000	67,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10461 - Manga - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,6000	67,20
Processo	4/2021	16/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	5,6000	100,80
Processo	4/2021	16/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,6000	44,80
Processo	4/2021	30/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	5,6000	100,80
Processo	4/2021	30/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,6000	44,80
Processo	4/2021	30/09/2021	51	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,6000	67,20
Totais do Material.....:					128,000		716,80
MATERIAL: 10466 - Melão kg - UN: Kg							
Processo	4/2021	02/09/2021	53	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	4,5608	36,49
Processo	4/2021	16/09/2021	53	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	4,5608	54,73
Processo	4/2021	16/09/2021	53	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	4,5608	82,09
Processo	4/2021	16/09/2021	53	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	22,000	4,5608	100,34
Totais do Material.....:					60,000		273,65
MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz							
Processo	4/2021	16/09/2021	104	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	7,4247	89,10
Processo	4/2021	16/09/2021	104	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	7,4247	59,40
Processo	4/2021	16/09/2021	104	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	7,4247	89,10
Totais do Material.....:					32,000		237,60
MATERIAL: 10485 - Tomate. - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,9900	59,90
Processo	4/2021	09/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,9900	71,88
Processo	4/2021	09/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,9900	119,80
Processo	4/2021	16/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,9900	59,90
Processo	4/2021	16/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,9900	119,80
Processo	4/2021	16/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,9900	71,88
Processo	4/2021	30/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,9900	71,88
Processo	4/2021	30/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,9900	59,90
Processo	4/2021	30/09/2021	97	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	20,000	5,9900	119,80
Totais do Material.....:					126,000		754,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 10597 - Alface lisa/crespa. - UN: und							
Processo	4/2021	09/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	3,5000	42,00
Processo	4/2021	09/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	24,000	3,5000	84,00
Processo	4/2021	09/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	3,5000	42,00
Processo	4/2021	30/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	3,5000	42,00
Processo	4/2021	30/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	24,000	3,5000	84,00
Processo	4/2021	30/09/2021	57	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	3,5000	42,00
Totais do Material.....:					96,000		336,00
MATERIAL: 10598 - Alho Bulbo inteiro - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	81	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	1,000	15,4038	15,40
Processo	4/2021	16/09/2021	81	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	2,000	15,4038	30,81
Processo	4/2021	16/09/2021	81	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	1,000	15,4038	15,40
Totais do Material.....:					4,000		61,61
MATERIAL: 10601 - Brócolis hortaliça fresca - UN: und							
Processo	4/2021	30/09/2021	86	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	14,000	4,0991	57,39
Processo	4/2021	30/09/2021	86	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	4,000	4,0991	16,40
Processo	4/2021	30/09/2021	86	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	4,0991	32,79
Totais do Material.....:					26,000		106,58
MATERIAL: 10603 - Filé de Tilapia Deve apresentar certificado de inspeção SIF. - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	103	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	37,2190	669,94
Processo	4/2021	16/09/2021	103	ENIO DELAZERI EIRELLI	22,000	37,2190	818,82
Processo	4/2021	16/09/2021	103	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	37,2190	893,26
Totais do Material.....:					64,000		2.382,02
MATERIAL: 10604 - Couve Manteiga. Produto in natura - UN: maço							
Processo	4/2021	16/09/2021	91	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	2,9866	17,92
Processo	4/2021	16/09/2021	91	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	2,9866	35,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10604 - Couve Manteiga. Produto in natura - UN: maço							
Processo	4/2021	16/09/2021	91	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	2,9866	17,92
Totais do Material.....:					24,000		71,68
MATERIAL: 10605 - Couve-Flor. Hortaliça fresca - UN: und							
Processo	4/2021	16/09/2021	92	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	4,000	5,0000	20,00
Processo	4/2021	16/09/2021	92	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,0000	40,00
Processo	4/2021	16/09/2021	92	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	14,000	5,0000	70,00
Totais do Material.....:					26,000		130,00
MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg							
Processo	4/2021	16/09/2021	98	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	32,9900	989,70
Processo	4/2021	16/09/2021	98	ENIO DELAZERI EIRELLI	34,000	32,9900	1.121,66
Processo	4/2021	16/09/2021	98	ENIO DELAZERI EIRELLI	22,000	32,9900	725,78
Totais do Material.....:					86,000		2.837,14
MATERIAL: 12304 - MAMÃO. - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	12,000	5,0000	60,00
Processo	4/2021	09/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,0000	40,00
Processo	4/2021	09/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	5,0000	90,00
Processo	4/2021	09/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	5,0000	30,00
Processo	4/2021	30/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	5,0000	50,00
Processo	4/2021	30/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	18,000	5,0000	90,00
Processo	4/2021	30/09/2021	50	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	5,0000	40,00
Totais do Material.....:					80,000		400,00
MATERIAL: 13274 - CEBOLINHA VERDE. - UN: maço							
Processo	4/2021	16/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	3,0000	24,00
Processo	4/2021	16/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	3,0000	30,00
Processo	4/2021	16/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	3,0000	24,00
Processo	4/2021	30/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	3,0000	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13274 - CEBOLINHA VERDE. - UN: maço							
Processo	4/2021	30/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	8,000	3,0000	24,00
Processo	4/2021	30/09/2021	88	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	10,000	3,0000	30,00
Totais do Material.....:					52,000		156,00
MATERIAL: 13275 - REPOLHO VERDE. - UN: Kg							
Processo	4/2021	09/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	3,000	4,2000	12,60
Processo	4/2021	09/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	3,000	4,2000	12,60
Processo	4/2021	09/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	4,2000	25,20
Processo	4/2021	30/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	3,000	4,2000	12,60
Processo	4/2021	30/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	3,000	4,2000	12,60
Processo	4/2021	30/09/2021	95	ADILSON CLAUDINO SEFFER ME	6,000	4,2000	25,20
Totais do Material.....:					24,000		100,80
MATERIAL: 14846 - adesivo plastico - UN: und							
Processo	10/2021	13/09/2021	1	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	7,0917	141,83
Totais do Material.....:					20,000		141,83
MATERIAL: 14851 - Aço CA60 4,2MM - UN: Brr							
Processo	10/2021	13/09/2021	6	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	29,9556	29,96
Totais do Material.....:					1,000		29,96
MATERIAL: 14859 - Cabo multiplexado 2x10 - UN: Mt							
Processo	10/2021	24/09/2021	14	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	22,000	3,7572	82,66
Totais do Material.....:					22,000		82,66
MATERIAL: 14869 - Cimento CII-Z-32 - UN: Sc							
Processo	10/2021	13/09/2021	24	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	33,9497	67,90
Totais do Material.....:					2,000		67,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 14872 - Cumeira 4mm - UN: und							
Processo	10/2021	24/09/2021	27	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	16,000	11,4706	183,53
					Totais do Material.....:	16,000	183,53
MATERIAL: 14874 - Disjuntor 10 amp - UN: Pç							
Processo	10/2021	02/09/2021	29	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	9,8873	19,77
					Totais do Material.....:	2,000	19,77
MATERIAL: 14880 - Dobradiça porta interna - UN: Pç							
Processo	10/2021	13/09/2021	35	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	1,7902	3,58
Processo	10/2021	24/09/2021	35	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	1,7902	3,58
					Totais do Material.....:	4,000	7,16
MATERIAL: 14886 - Fio paralelo 2x2,5 - UN: Mt							
Processo	10/2021	02/09/2021	41	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	10,000	3,9549	39,55
					Totais do Material.....:	10,000	39,55
MATERIAL: 14903 - Lampada led 9 watts - UN: und							
Processo	10/2021	02/09/2021	58	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	6,000	7,9099	47,46
					Totais do Material.....:	6,000	47,46
MATERIAL: 14904 - Lampada led tubular - UN: und							
Processo	10/2021	02/09/2021	59	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	10,000	14,8310	148,31
					Totais do Material.....:	10,000	148,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 14919 - Poste mono 7mts - UN: und							
Processo	10/2021	24/09/2021	74	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	1.930,8017	1.930,80
Totais do Material.....:					1,000		1.930,80
MATERIAL: 14927 - Prego17x27 - UN: Kg							
Processo	10/2021	24/09/2021	82	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	17,9736	17,97
Totais do Material.....:					1,000		17,97
MATERIAL: 14929 - Pregos 19x39 - UN: Kg							
Processo	10/2021	13/09/2021	84	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	17,9736	17,97
Processo	10/2021	24/09/2021	84	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	17,9736	17,97
Totais do Material.....:					2,000		35,94
MATERIAL: 14931 - Prego telheiro - UN: Kg							
Processo	10/2021	13/09/2021	86	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	19,9488	19,95
Processo	10/2021	24/09/2021	86	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	19,9488	19,95
Totais do Material.....:					2,000		39,90
MATERIAL: 14942 - Telha amianto 4mm - UN: und							
Processo	10/2021	13/09/2021	97	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	18,000	18,9514	341,13
Processo	10/2021	24/09/2021	97	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	10,000	18,9514	189,51
Totais do Material.....:					28,000		530,64
MATERIAL: 14949 - Tomada de sobrepor - UN: Pc							
Processo	10/2021	02/09/2021	104	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	5,9324	11,86
Totais do Material.....:					2,000		11,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 14966 - ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU. - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	5,6361	11,27
Processo	6/2021	16/09/2021	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	5,6361	22,54
Processo	6/2021	16/09/2021	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	5,6361	33,82
Totais do Material.....:					12,000		67,63
MATERIAL: 14968 - AÇÚCAR. - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	19,9000	79,60
Processo	6/2021	16/09/2021	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	19,9000	159,20
Processo	6/2021	16/09/2021	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	19,9000	79,60
Totais do Material.....:					16,000		318,40
MATERIAL: 14972 - ARROZ PARBOLIZADO. - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	19,6875	59,06
Processo	6/2021	16/09/2021	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	19,6875	59,06
Processo	6/2021	16/09/2021	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	19,6875	118,13
Totais do Material.....:					12,000		236,25
MATERIAL: 14973 - BANHA (Origem animal - tipo suína). - UN: Kg							
Processo	6/2021	16/09/2021	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	11,9907	47,96
Processo	6/2021	16/09/2021	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	11,9907	47,96
Processo	6/2021	16/09/2021	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	11,9907	23,98
Totais do Material.....:					10,000		119,90
MATERIAL: 14978 - CAFÉ.* - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	13	TATIELLE BUENO ALVES ME	10,000	6,5857	65,86
Processo	6/2021	16/09/2021	13	TATIELLE BUENO ALVES ME	10,000	6,5857	65,86
Processo	6/2021	16/09/2021	13	TATIELLE BUENO ALVES ME	10,000	6,5857	65,86
Totais do Material.....:					30,000		197,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 14982 - CANJQUINHA. - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,5000	25,00
Processo	6/2021	16/09/2021	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	14,000	2,5000	35,00
Processo	6/2021	16/09/2021	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,5000	50,00
Totais do Material.....:					44,000		110,00
MATERIAL: 14989 - CREME DE LEITE. * - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	24	TATIELLE BUENO ALVES ME	4,000	2,5163	10,07
Processo	6/2021	16/09/2021	24	TATIELLE BUENO ALVES ME	4,000	2,5163	10,07
Processo	6/2021	16/09/2021	24	TATIELLE BUENO ALVES ME	2,000	2,5163	5,03
Totais do Material.....:					10,000		25,17
MATERIAL: 14994 - FARINHA DE MILHO. - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	29	TATIELLE BUENO ALVES ME	5,000	3,0664	15,33
Processo	6/2021	16/09/2021	29	TATIELLE BUENO ALVES ME	5,000	3,0664	15,33
Processo	6/2021	16/09/2021	29	TATIELLE BUENO ALVES ME	5,000	3,0664	15,33
Totais do Material.....:					15,000		45,99
MATERIAL: 14995 - FARINHA DE TRIGO. * - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	15,2500	76,25
Processo	6/2021	16/09/2021	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	15,2500	76,25
Processo	6/2021	16/09/2021	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	15,2500	76,25
Totais do Material.....:					15,000		228,75
MATERIAL: 15006 - JOGURTE DE POLPA DE FRUTA ZERO LACTOSE. * - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	7,0000	28,00
Processo	6/2021	16/09/2021	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	7,0000	14,00
Processo	6/2021	16/09/2021	41	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	7,0000	14,00
Totais do Material.....:					8,000		56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 15007 - LEITE CONDENSADO. - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	42	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,3191	25,91
Processo	6/2021	16/09/2021	42	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	4,3191	8,64
Processo	6/2021	16/09/2021	42	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	4,3191	17,28
Totais do Material.....:					12,000		51,83
MATERIAL: 15013 - MANTEIGA SEM SAL. - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	48	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	9,4500	75,60
Processo	6/2021	16/09/2021	48	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,4500	18,90
Processo	6/2021	16/09/2021	48	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,4500	37,80
Totais do Material.....:					14,000		132,30
MATERIAL: 15014 - MARGARINA VEGETAL. ** - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	49	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	5,9900	35,94
Processo	6/2021	16/09/2021	49	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	5,9900	11,98
Processo	6/2021	16/09/2021	49	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	5,9900	11,98
Totais do Material.....:					10,000		59,90
MATERIAL: 15024 - POLVILHO AZEDO. ** - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	59	TATIELLE BUENO ALVES ME	5,000	3,4500	17,25
Processo	6/2021	16/09/2021	59	TATIELLE BUENO ALVES ME	5,000	3,4500	17,25
Processo	6/2021	16/09/2021	59	TATIELLE BUENO ALVES ME	15,000	3,4500	51,75
Totais do Material.....:					25,000		86,25
MATERIAL: 15026 - SAL. - UN: Kg							
Processo	6/2021	16/09/2021	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,3833	8,30
Processo	6/2021	16/09/2021	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,3833	5,53
Processo	6/2021	16/09/2021	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,3833	5,53
Totais do Material.....:					14,000		19,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 15027 - SAGU. - UN: Pct							
Processo	6/2021	16/09/2021	62	TATIELLE BUENO ALVES ME	4,000	3,0263	12,11
Processo	6/2021	16/09/2021	62	TATIELLE BUENO ALVES ME	12,000	3,0263	36,32
Processo	6/2021	16/09/2021	62	TATIELLE BUENO ALVES ME	6,000	3,0263	18,16
Totais do Material.....:					22,000		66,59
MATERIAL: 15028 - SUCO CONCENTRADO DE UVA. - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	18,7138	149,71
Processo	6/2021	16/09/2021	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	18,7138	74,86
Processo	6/2021	16/09/2021	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	18,7138	112,28
Totais do Material.....:					18,000		336,85
MATERIAL: 15030 - VINAGRE MAÇÃ. - UN: und							
Processo	6/2021	16/09/2021	65	TATIELLE BUENO ALVES ME	2,000	3,6315	7,26
Processo	6/2021	16/09/2021	65	TATIELLE BUENO ALVES ME	2,000	3,6315	7,26
Processo	6/2021	16/09/2021	65	TATIELLE BUENO ALVES ME	4,000	3,6315	14,53
Totais do Material.....:					8,000		29,05
MATERIAL: 15041 - Bucha de redução 25mm x 20mm - UN: Pc							
Processo	10/2021	02/09/2021	131	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	0,5994	11,99
Totais do Material.....:					20,000		11,99
MATERIAL: 15051 - Joelho 90° 20mm - UN: Pc							
Processo	10/2021	02/09/2021	141	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	50,000	0,6993	34,97
Totais do Material.....:					50,000		34,97
MATERIAL: 15052 - Joelho 90° 25mm - UN: Pc							
Processo	10/2021	02/09/2021	142	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	0,9990	19,98
Totais do Material.....:					20,000		19,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2021 a 30/09/2021)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 15075 - REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20 MM - UN: Pç							
Processo	10/2021	02/09/2021	165	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	20,000	7,9916	159,83
Totais do Material.....:					20,000		159,83
MATERIAL: 15083 - TÊ soldável 25 MM - UN: Pç							
Processo	10/2021	02/09/2021	173	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	10,000	1,2986	12,99
Totais do Material.....:					10,000		12,99
MATERIAL: 15094 - Marmita pronta - UN: und							
Processo	9/2021	30/09/2021	1	ADRIANA DICO - ME	355,000	12,0000	4.260,00
Totais do Material.....:					355,000		4.260,00
MATERIAL: 15158 - Serviços de Pintura - UN: Svc							
Processo	31/2021	30/09/2021	1	WILLIAN PABLO LAMPERTI - ME	1,000	10.063,1800	10.063,18
Totais do Material.....:					1,000		10.063,18
Total Geral do Período.....:					2.719,000		39.068,93